in scriptis Felicitatis Principis et tuis respondendam literis. Exordium hinc ex
 optatis hinc in doctrinam, consolationem tibi perscripsi in his, quas intra
 per Christophum Sarverium nunc ad te dedi, ut tunc debito nos tua cum libro
 nostro primum de Astronomi mundi rotationibus honoramus, qui ystoria ad
 inveniunt erat, dicitur tibi esse traditad. Librum vero illum te etiam in
 hinc diligenter melius respicere, ut itaq; tuam nisi de his que continent,
 substantiam apprias, et iniquum mentem tuam de his reponas, plurimum
 desidero. Ego vixi tibi, quid veritati consuetudinem videtur, libenter
 ut liberaliter, quantum in me est, tunc in his, tunc etiam alijs declarare no
 intromittam. Quare itaq; tuis literis, reddita in astronomia, verum re
 via libenter respicit, ut paulo etiam brevius respondere, non duntaxat
 superfluum dicitur. Percontandum vero aperit, quod posterioribus tuis li
 teras, quibus insunt nimiam vaporum representationem in pris
 ribus per invidiam aliquam commisit, oportuit mendas, satis matu
 re accipere. Alias enim ego hoc de re, te commemorare in animo in
 ducam. Simili enim habitus iuxta optiorum demonstrationem ad re
 Mathematica Germanica vix asserunt, que tunc omnidiamter Cris tuorum
 rationem contra adagasti. Plus septuaginta continent. Verum hoc ab op
 tiorum claritate distat immensitate facile inter alias occupationes, per instantia
 obrepere potuit. Quare itaq; ad prioribus tuis literas, admissa sublimitate
 vaporum in posterioribus mendas, ordine respondere. De Cometa
 vero negotio anno 86. iam non plura addam, satis enim in hoc commentu
 meo; ut dicitur hoc integrum Mijuti, quo ad Favallapin, distans a, alimus
 est monenti, imo per se insensibilis. Sic itaq; de declaratione magna vel
 tunc verba faciam. Eam enim a vobis nunc per certitatem, Quadrantibus
 perpendicularibus nunc inveniatis apprimis consuetudinem, comperatam et
 libenter intelligo. De materia reali et de fractionibus, quoniam hoc
 non duntaxat videtur satis inter nos dicitur, ex re partem ruit, ut ultimum
 tunc agam, tunc hoc in parte rationi morum gravem. De Astronomi Dyde
 rationem respicere tu non aliam quam elementarem dicitur, ut sit, et respartio
 ut nullas ob Diaphanorum, asperit et aeris duntaxat fieri rotundis,
 omnium de fractionibus orationis in slos vaporum horisenti obvia duntaxat re
 yris; ad ego Corlum, quidem non a duntaxat inveniatis materia, in formam, duntaxat
 duntaxat, pellucidam respicere, consuetudinem, velut factum, etiam a yris
 quos philosophis, videtur est, vel respicere Cometerum motibus, duntaxat sum;
 duntaxat, factum, velut illius Elementaris nature partem respicere, nequaquam
 admittit. Absit enim, ut yris hinc, presertim hinc, et nullis mutationibus
 obnoxia respicere nature. Elementarem, corruptibilem et variabilem, atq; hinc in
 priori radice duntaxat respicere aliquid a natura, ut id duntaxat in
 quam sanorum, duntaxat admittit auctus est. Duntaxat quidem duntaxat Cor
 lum et immo et natura quatuor Elementorum, quos respicere, et respicere
 quandam natura que respicere, vult hinc statim, idrog; illud quidem quandam
 natura, a quatuor illis Elementaribus respicere duntaxat, longiq; respicere, immo partem.